
Ústav zdravotnických informací 

a statistiky České republiky 

Institut biostatistiky a analýz Lékařské 

fakulty Masarykovy univerzity

Czech Childhood Cancer Information System

Ústav zdravotnických informací 

a statistiky České republiky 

Institut biostatistiky a analýz Lékařské 

fakulty Masarykovy univerzity

Nádory dětského věku v nových online 
vizualizacích dle dat NOR

Denisa Krejčí



Ústav zdravotnických informací 

a statistiky České republiky 

Institut biostatistiky a analýz Lékařské 

fakulty Masarykovy univerzity

Velká Británie
https://www.cancerresearchuk.org/health-
professional/cancer-statistics/childrens-cancers

+ incidence, mortalita, přežití
– statický analytický reporting

Motivace: webové portály v Evropě
Irsko
https://www.ncri.ie/data/incidence-statistics

+ interaktivní analytický reporting incidence
– chybí mortalita a přežití

Cíl: Vytvořit webový portál, který kombinuje uvedené přístupy

https://www.cancerresearchuk.org/health-professional/cancer-statistics/childrens-cancers
https://www.ncri.ie/data/incidence-statistics


Ústav zdravotnických informací 

a statistiky České republiky 

Institut biostatistiky a analýz Lékařské 

fakulty Masarykovy univerzity

• Cíl projektu: poskytnout aktuální informace o epidemiologii zhoubných nádorů 
u dětí co nejširšímu okruhu odborné i laické veřejnosti 

• Základní koncepce portálu: interaktivní prohlížeč dat, který uživateli nabízí v grafické 
či tabelární podobě informace o incidenci, mortalitě a přežití

• Datové zdroje:
• Národní onkologický registr

• Klinická databáze dětské onkologie

• Národní registr hospitalizovaných

• List o prohlídce zemřelých

• International Incidence of Childhood Cancer (http://iicc.iarc.fr/): incidence

• European Cancer Information System (http://eco.iarc.fr/eureg): mortalita

• CONCORD-3: přežití

Nový webový portál: Czech Childhood Cancer Information
System (CCCIS)

http://iicc.iarc.fr/
http://eco.iarc.fr/eureg


Ústav zdravotnických informací 

a statistiky České republiky 

Institut biostatistiky a analýz Lékařské 

fakulty Masarykovy univerzity

Webový portál https://ccc-is.uzis.cz



Ústav zdravotnických informací 

a statistiky České republiky 

Institut biostatistiky a analýz Lékařské 

fakulty Masarykovy univerzity

Metodika

Hlavní sekce portálu
https://ccc-is.uzis.cz

Úvod Statistika Interaktivní prohlížeč

Publikace



Ústav zdravotnických informací 

a statistiky České republiky 

Institut biostatistiky a analýz Lékařské 

fakulty Masarykovy univerzity

Základní okno interaktivního 

prohlížeče CCCIS pro zobrazení 

výsledků analýz

Interaktivní analytický reporting 1. Volba modulu a 

přehled okruhu analýz

2. Výběr skupiny 

pacientů

3. Detailní nastavení 

analýzy

https://ccc-is.uzis.cz



Ústav zdravotnických informací 

a statistiky České republiky 

Institut biostatistiky a analýz Lékařské 

fakulty Masarykovy univerzity

1. Volba hlavního modulu a výběr požadované analýzy

VOLBA HLAVNÍHO 

MODULU

VÝBĚR EPIDEMIOLOGICKÉ ANALÝZY

https://ccc-is.uzis.cz



Ústav zdravotnických informací 

a statistiky České republiky 

Institut biostatistiky a analýz Lékařské 

fakulty Masarykovy univerzity

2. Volba analyzované skupiny pacientů

Proměnné, jejichž použití je 

z kontextu analýzy 

nevhodné/nelogické jsou 

neaktivní („šedé“).

VÝBĚR SKUPINY  

PACIENTŮ:

Diagnóza

Pohlaví

Věk

Období/roky 

Najetím na konkrétní  

ICCC skupinu, 

rozbalí podskupinu 

(pouze u modulu 

incidence)

https://ccc-is.uzis.cz



Ústav zdravotnických informací 

a statistiky České republiky 

Institut biostatistiky a analýz Lékařské 

fakulty Masarykovy univerzity

3. Detailní nastavení výstupu analýzy

Sloučit roky: ukazuje 

jednotlivé roky 

(inaktivace) nebo celek 

(aktivace)

Mezinárodní srovnání 

(Pouze u analýzy 

mezinárodní srovnání)

Různé typy výstupů

Různé typy exportů: jpg, 

csv, xls, tisk,…

Přehled filtrů použitých 

pro analýzu

VOLBA VÝPOČETNÍ 

METODY:

Absolutní počty,

Procentuální zastoupení,

Přepočet na 1 000 000 dětí,

Přepočet na světový standard 

(ASR-W),

Přepočet na evropský standard 

(ASR E 2013),

Pětileté přežití …

https://ccc-is.uzis.cz



Ústav zdravotnických informací 

a statistiky České republiky 

Institut biostatistiky a analýz Lékařské 

fakulty Masarykovy univerzity

Příklady výstupů epidemiologických analýz: Incidence
ICCC XI: epiteliální novotvary a maligní melanomy, Věk: 0–19 let, Období: 1994–2016



Ústav zdravotnických informací 

a statistiky České republiky 

Institut biostatistiky a analýz Lékařské 

fakulty Masarykovy univerzity

Příklady výstupů epidemiologických analýz: Přežití
ICCC XI: epiteliální novotvary a maligní melanomy, Věk: 0–19 let



Ústav zdravotnických informací 

a statistiky České republiky 

Institut biostatistiky a analýz Lékařské 

fakulty Masarykovy univerzity

Shrnutí

• Vznikl nový webový portál Czech Childhood Cancer Information System pro analýzu 
a vizualizaci dětských onkologických dat

• Veřejně dostupný na internetové adrese https://ccc-is.uzis.cz

• Součástí portálu je interaktivní prohlížeč, který nabízí v grafické či tabelární podobě 
informace o incidenci, mortalitě a přežití
• Software je schopný využívat více datových zdrojů

• Umožňuje automatickou analýzu i uživateli bez matematického vzdělání, který s ním komunikuje 
prostým výběrem tématu k analýze



Ústav zdravotnických informací 

a statistiky České republiky 

Institut biostatistiky a analýz Lékařské 

fakulty Masarykovy univerzity

• Analýza dat: RNDr. D. Krejčí; Mgr. M. Zapletalová; Mgr. I. Svobodová; RNDr. L. Pehalová; 
RNDr. J. Mužík, Ph.D.

• Informační technologie: Mgr. J. Ščavnický; Mgr. M. Karolyi; Z. Loula; RNDr. M. Komenda, Ph.D.

• Rada odborných garantů (abecedně): MUDr. V. Bajčiová, CSC.; prof. RNDr. L. Dušek, Ph.D.; 
Mgr. I. Janotová; Ing. D. Kodytková, Ph.D.; A. Lukš; MUDr. P. Múdry, Ph.D.; prof. MUDr. J. Starý, 
DrSc.; prim. MUDr. V. Šmelhaus; prof. MUDr. J. Štěrba, Ph.D.; Ing. A. Vrzalová

DĚKUJI ZA POZORNOST!

denisa.krejci@iba.muni.cz

Denisa.Krejci@uzis.cz

mailto:krejcid@iba.muni.cz
mailto:Denisa.Krejci@uzis.cz

